Комитет по образованию администрации Ключевского района

Алтайского края

                                                         ПРИКАЗ.

09.09.2010                                                                                            № 86 п.2
                                                      с. Ключи

Об организации  школьного питания

в общеобразовательных учреждениях

                В целях совершенствования системы организации школьного питания  учащихся общеобразовательных учреждений района

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту  комитета по образованию Агеенко Е.А..:

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений нормативные документы об организации питания обучающихся в школах.

1.2. Взять под личный контроль подготовку и реализацию вопроса организации питания в ОУ района.

 1.3. Совместно с руководителями ОУ и Управлением  социальной защиты населения по Ключевскому району проводить 2 раза в год сверку списков детей на получение компенсационных выплат на питание из средств краевого бюджета.
2. Руководителям ОУ:

2.1 Согласовать десятидневное примерное меню с Роспотребнадзором.

2.2. Создать условия для предоставления питания обучающимся 1-11 классов и группах продлённого дня в виде завтраков и обедов в соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в ОУ, СанПиН 2.4.5.2409-08», «Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся в ОУ» и другими нормативными документами.

2.3. Назначить приказом по образовательному учреждению ответственное лицо из членов педагогического коллектива за организацию питания.

2.4. Осуществлять контроль:

-      за обеспечением рационального питания обучающихся;

-      за организацией  разъяснительной работы с обучающимися, их родителями по

      формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи;

-     за полным и рациональным использованием средств (льготных и родительских)

       на питание учащихся;

2.5. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчётным, предоставлять информацию об организации школьного питания  специалисту комитета по образованию Агеенко Е.А. (приложение 1);

2.6. Своевременно предоставлять в бухгалтерию комитета отчеты об использовании

        полученных денежных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  специалиста

      комитета по образованию Агеенко Е.А.
Председатель комитета                                           Г.А.Мананкова
Агеенко Е.А.  22446
                                                                                                                                                                            Приложение  №1

к приказу комитета по образованию

                                                                                                                                         № 86 п.2 от   09.09.2010г

Информация

об организации питания в МОУ _______________________

	№

п/п
	Основные показатели
	(за месяц)
Дата заполнения

	3
	Всего школьников

	4
	Число учащихся, охваченных питанием  (Всего)

	5
	процент учащихся, охваченных питанием

из них:

	6
	Число уч-ся в 1-4 классах

	7
	из них, охвачено питанием

	8
	процент

	9
	Число уч-ся в 5-9 классах

	10
	из них охвачено питанием

	11
	процент

	12
	Число уч-ся в 10-11 классах

	13
	из них охвачено питанием

	14
	процент

	15
	Число учащихся, получающих только горячие  завтраки

	16
	процент от числа всех учащихся

	17
	Число  школьников, получающих льготное питание за счет средств    краевого бюджета (по 4,10 руб. в день)

	18
	 процент от числа всех учащихся

	19
	Число  школьников, получающих льготное питание за счет средств    муниципального бюджета (по 2 руб. в день)

	20
	 процент от числа всех учащихся

	21
	Общая  стоимость школьного завтрака

	22
	Общая  стоимость школьного обеда ( в  в группе продленного дня)

	23
	Число ГПД

	24
	Количество учащихся в ГПД

	25
	Число школьников, получающих обед в ГПД, или полдник

	26
	Число школьников, получающих завтрак и обед

	27 *
	Количество уч-ся, не охваченных питанием

	28
	процент от числа всех учащихся

*Количество не  питающихся уч-ся по классам, категории и причины.
	№п\п
	ФИ уч-ся, не охваченных питанием
	класс
	Категория семьи
	Причины